МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 09 » февраля  2021 г.                                                                       № 51

Об итогах проведения районного

конкурса  «Рождественский вертеп – 2021»

       Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» № 579 от 7 декабря 2021 года

«О проведении районного конкурса «Рождественский вертеп – 2021» с целью

привлечения внимания детей к традиционному русскому народному искусству,

воспитания детей в духе отечественных традиций и культуры, в рамках

реализации проекта «Православный калейдоскоп»  в Краснояружском районе 9

февраля 2021 года проведён  районный конкурс «Рождественский вертеп –

2021».

В конкурсе приняли участие 53 обучающихся  из 10 образовательных

учреждений Краснояружского района.

       Районный конкурс проводился в трёх возрастных категориях: 7-9 лет, 10-

13 лет, 14-17 лет. Участники представили на конкурс работы, выполненные в

различных техниках.

Жюри отметило, что представленные на конкурс работы отличаются

оригинальной идеей, высоким уровнем исполнительского мастерства,

грамотным композиционным решением, гармоничным цветовым строем.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить итоги районного конкурса «Рождественский вертеп – 2021»

2.Наградить грамотами МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района Белгородской области» победителей и призеров

конкурса:

Номинация  «Рождественский вертеп»

Возрастная категория: 7-9 лет

1 место – Вижунова Валерия, обучающаяся МОУ «Графовская СОШ»,

руководитель Желудченко Светлана Николаевна.

2 место – Семикопенко Марина, обучающаяся МОУ «Графовская СОШ»,

руководитель Желудченко Светлана Николаевна.

3 место – Сочнев Глеб, обучающийся МОУ «Репяховская ООШ», руководитель

Папуша Светлана Анатольевна.

3 место – Дидоренко Виктория, обучающаяся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,

руководитель  Нежибецкая Ирина Николаевна.

3 место – Михайленко Ксения, обучающаяся ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

руководитель Букшенко С.В.

Возрастная категория: 10-13 лет

Гран - при – Бухарина Дарья, обучающаяся ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

руководитель Иовенко Мария Михайловна.

1 место – Голобородов Иван, обучающийся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,

руководитель Ивашина Елена Николаевна.

2 место – Молдоярова  Дарья,обучающаяся  МБУДО «Краснояружский ЦДО»,

руководитель Прокофьева Вера Викторовна.

3 место – Матвиенко Лилия, обучающаяся МОУ «Сергиевская СОШ»,

руководитель Прокофьева Наталья Юрьевна.

3 место – Илюк Дарья, обучающаяся МОУ «Краснояружская СОШ №2»,

руководитель Анисенкова Тамара Ивановна.

Номинация  «Рождественская открытка и рисунок»

Возрастная категория: 7- 9 лет

1 место – Чеснокова Алина, обучающаяся МОУ «Илек-Пеньковская СОШ»,

руководитель Сергиенко Анатолий Петрович.

2 место – Герасимов Богдан, обучающийся МОУ  «Репяховская ООШ»,

руководитель Литвинова Татьяна Александровна.

3 место – Школа Дарья, обучающаяся МОУ  «Репяховская ООШ»,

руководитель Папуша Светлана Анатольевна.

3 место – Мироненко Евгения, обучающаяся МОУ «Вязовская СОШ»,

руководитель Мироненко Жанна Николаевна.

Возрастная категория: 10 - 13 лет

1 место –  Мовенко Вероника, обучающаяся МОУ «Степнянская ООШ»,

руководитель Пятаева Неля Викторовна.

1 место – Сочнев Глеб, обучающийся МОУ «Репяховская ООШ», руководитель

Папуша Светлана Анатольевна.

2 место – Алиева Рейхан, обучающаяся МОУ «Репяховская ООШ»,

руководитель Литвинова Татьяна Александровна.

2 место – Герасименко  Ярослав, обучающийся МОУ «Илёк-Пеньковская

СОШ», руководитель Сергиенко Анатолий Петрович.

3 место – Гащенко Надежда, обучающаяся ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,

руководитель Прокофьева Вера Викторовна.

3 место – Ноздрина Ирина, обучающаяся МОУ «Сергиевская СОШ»,

руководитель Макаренко Алёна Александровна.

Жюри конкурса в номинации  «Рождественский вертеп» отметили за

оригинальность идеи:

Возрастная категория: 7- 9 лет

– Фролову Елену, обучающуюся МОУ «Графовская СОШ», руководитель

Желудченко Светлана Николаевна;

– Котенко Артёма, обучающегося МОУ «Репяховская ООШ», руководитель

Капралова Елена Васильевна;

– Чекризова Егора, обучающегося МОУ «Краснояружская СОШ№2»,

руководитель Федотовская Юлия Александровна;

– Гончарова Вадима обучающегося МОУ «Краснояружская СОШ №2»,

руководитель Ольховская Кристина Ивановна.

Жюри конкурса в номинации  «Рождественский вертеп» отметили за

творческий подход:

 Возрастная категория:  14-17лет

– Каминского Максима, обучающегося МОУ «Степнянская ООШ»,

руководитель Контаева Ольга Сергеевна.

3. Руководителям образовательных  учреждений района довести до сведения

педагогов итоги  районного конкурса «Рождественский вертеп – 2021».

4. Результаты конкурса учесть при стимулировании педагогических работников

и директоров образовательных учреждений.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского

района Белгородской области» Хаустову С.А.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                              Е. Г. Головенко